
38 (346) 
27 сентября 2023

38 (346) 27.09.2023

На основании статей 45, 46 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Ге-
нерального плана муниципального образования город Но-
вомосковск, утвержденного решением Собрания депута-
тов муниципального образования город Новомосковск от 
26.07.2012 № 73-1 «Об утверждении генерального плана 
муниципального образования город Новомосковск», Пра-
вил землепользования и застройки муниципального обра-
зования город Новомосковск, утвержденных постановле-
нием администрации муниципального образования город 
Новомосковск от 28.06.2021 № 1611 «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки муниципального 

образования город Новомосковск», протокола публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
на территории муниципального образования город Ново-
московск от 17.08.2023, заключения от 18.08.2023 с реко-
мендациями комиссии по итогам публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования город Новомосковск, ст. ст. 
7, 9, 45 Устава муниципального образования город Ново-
московск, администрация муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление адми-
нистрации муниципального образования город Новомо-
сковск от 25.08.2023 № 2649 «Об итогах публичных слуша-
ний по вопросам градостроительной деятельности» (далее 

- Постановление):
1.1. В п. 5 Постановления слова «К№ 71:29:010203:1893» 

заменить словами «К№ 71:29:010203:1892».
1.2. Приложение 5 к Постановлению изложить в новой ре-

дакции согласно приложению.
2. Управлению информатизации и массовых коммуника-

ций в течение семи календарных дней со дня подписания 
настоящего постановления опубликовать его в бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования го-
род Новомосковск» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования город Новомосковск в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ
Кадастровым инженером ООО «Центр градостроительства и землеустройства» Ал-

дошкиным Константином Сергеевичем, адрес: Тульская область, г. Новомосковск, ул. 
Дзержинского, дом № 27/21, оф.19; e-mail: ladoshkin514@mail.ru; контактный телефон 
8(48762)6-86-87; № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность 28011, в отношении земельного участка с К№ 71:29:010403:301, с 
местоположением: обл. Тульская область, р-н Новомосковский, КСТ «Лесной сад», участок 
8, 8а выполняются кадастровые работы по уточнению данного участка, земельного участ-
ка с К№ 71:29:010403:34, с местоположением: обл. Тульская область, р-н Новомосковский, 
КСТ «Лесной сад», участок 3, 3а выполняются кадастровые работы по исправлению рее-
стровой ошибки в местоположении земельного участка

Заказчиком кадастровых работ является Воронцов Владимир Александрович (тел. 
8-905-119-11-87, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Кукунина, дом 24/20, кв. 8).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, 
оф.16; «27» октября 2023 года в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Туль-
ская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, оф.16.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в про-
екте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с «12» октября 2023 г по адресу: Тульская 
область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, оф.16.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: земельный участок с К№ 71:29:010403:320 с местоположением: 
Тульская область, г. Новомосковск, КСТ «Лесной сад», участок 4, 34.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющей личность, а также документы, подтверждающие права на соот-
ветствующий земельный участок.

Администрация муниципального образования город Новомосковск в со-
ответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Российской Федерации 
информирует о возможности предоставления земельных участков граж-
данам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства в границах населенного пункта:

- ориентировочной площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомо-
сковск, с. Иван-Озеро, ул. Набережная, з/у 3, с разрешенным использова-
нием – для индивидуального жилищного строительства, в аренду сроком 
на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомо-
сковск, с. Иван-Озеро, ул. Набережная, з/у 5, с разрешенным использова-
нием – для индивидуального жилищного строительства,в аренду сроком 
на 20 (двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанных земельных 
участков вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения подавать заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным пред-
ставителем заявителя). Заявления принимаются по адресу: Тульская об-
ласть, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 
32/32, администрация муниципального образования город Новомосковск, 
каб. № 141. Дата окончания приема заявлений – 26 октября 2023 года.

Ознакомиться со схемой расположения земельных участков, в соответ-
ствии с которыми предстоит образовывать земельные участки, можно по 
адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. 
Комсомольская, дом 32/32, с 10-00 до 17-00 часов. Телефон для справок: 
2-72-45, 2-72-46.

В администрацию муниципального образования город Новомосковск
От (ФИО) _____________________________

дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
_______________________________________
паспортные данные:______________________
_______________________________________
телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе на право

заключения договора аренды земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка ориентировочной 

площадью ___________ кв.м, по адресу: _______________________________________,
с разрешенным использованием:___________________________________________________.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион на право за-

ключения договора аренды земельного участка сроком на __________ лет.
«___»________ _______ г. _____________________
(подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что обра-
ботка персональных данных осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы с пер-
сональными данными, обязанным сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с 
исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохран-
ность носителя и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/
подпись ФИО

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 2974 от 18.09.2023

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования город Новомосковск от 25.08.2023 № 2649 «Об итогах публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности»



38 (346) 
27 сентября 20232

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 25.09.2023г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ
Кадастровым инженером «ООО ЦГиЗ «ГеоЛайн» Черниковым Вадимом Ивановичем, 

адрес: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, дом № 6; e-mail: cvi@rambler.
ru; контактный телефон 89605934411; № регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность 764, в отношении земельного участка с 
К№ 71:15:050102:76, расположенного по адресу: местоположение установлено отно-
сительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, мкр. Сокольники, КСТ «Комму-
нальщик», участок 307 выполняются кадастровые работы по уточнению данного участ-
ка.

Заказчиком кадастровых работ является Быков Дмитрий Олегович (тел. 89531964015), 
обл. Тульская обл., г. Новомосковск, мкр. Сокольники, ул. Островского/Советская, д. 22/5, 
кв. 7.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, д. 6; «27» октября 
2023 года в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Туль-
ская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, д. 6.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в про-
екте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с «12» октября 2023 г по адресу: Тульская 
область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, д. 6.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: земли общего пользования кадастрового квартала 71:15:050102.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соот-
ветствующий земельный участок.

Администрация муниципального образования город Новомосковск в соответ-
ствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Российской Федерации информирует 
о возможности предоставления земельных участков гражданам для индивидуаль-
ного жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта:

- ориентировочной площадью 2000 кв.м, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, с. Иван-Озеро, 
ул. Набережная, з/у 27Б, с разрешенным использованием – для ведения личного 
подсобного хозяйства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 500 кв.м, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, п. Ширин-
ский, ул. Садовая, з/у 6А, с разрешенным использованием – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок),в аренду сроком на 20 
(двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанных земельных участков 
вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размеще-
ния извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным представителем 
заявителя). Заявления принимаются по адресу: Тульская область, Новомосков-
ский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, администрация муни-
ципального образования город Новомосковск, каб. № 141. Дата окончания приема 
заявлений – 26 октября 2023 года.

Ознакомиться со схемой расположения земельных участков, в соответствии с 
которыми предстоит образовывать земельные участки, можно по адресу: Тульская 
область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, с 
10-00 до 17-00 часов. Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46.

В администрацию муниципального образования город Новомосковск
От (ФИО) _____________________________

дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
паспортные данные:______________________
телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе на право

заключения договора аренды земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка ориенти-

ровочной площадью ___________ кв.м, по адресу: __________,
с разрешенным использованием:___________________________________________.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион на пра-

во заключения договора аренды земельного участка сроком на __________ лет.
«___»________ _______ г. _____________________ (подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персо-

нальных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, при 
условии, что обработка персональных данных осуществляется лицом, уполномоченным на осу-
ществление работы с персональными данными, обязанным сохранять служебную информацию, 
ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за 
сохранность носителя и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне 
разъяснены.

__________________ /____________________/ подпись ФИО

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД НОВОМОСКОВСК
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОМОСКОВСК

Решение
от 19.09.2023 № 1-1

О главе муниципального образования город Новомосковск
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава 
муниципального образования город Новомосковск,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:
1. Установить, что глава муниципального образования город Новомосковск исполняет 

свои полномочия на не постоянной основе.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник муниципаль-

ного образования город Новомосковск» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Депутат

Собрания депутатов
муниципального образования

город Новомосковск В.И. Тарасов

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОВОМОСКОВСК

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОМОСКОВСК

Р Е Ш Е Н И Е
от 19.09.2023 № 1-4

Об избрании главы муниципального образования город Новомосковск
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Собра-
ния депутатов муниципального образования город Новомосковск и на основании Устава 
муниципального образования город Новомосковск,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:
1. Считать избранным главой муниципального образования город Новомосковск Плато-

нова Алексея Валерьевича, получившего необходимое для избрания число голосов.
2. Считать 19.09.2023г. днем вступления в должность главы муниципального образова-

ния город Новомосковск Платонова Алексея Валерьевича.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник муниципаль-

ного образования город Новомосковск» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Депутат Собрания депутатов

муниципального образования
город Новомосковск В.И. Тарасов

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОВОМОСКОВСК

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОМОСКОВСК

Р Е Ш Е Н И Е
от 19.09.2023 № 1-6

О назначении на должность главы администрации
муниципального образования город Новомосковск

Рассмотрев решение конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение 
должности муниципальной службы главы администрации муниципального образования 
город Новомосковск от 05.09.2023 № 12 «Об итогах конкурса на замещение должности 
муниципальной службы главы администрации муниципального образования город Ново-
московск», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основа-
нии Устава муниципального образования город Новомосковск,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:
1. Назначить на должность главы администрации муниципального образования город 

Новомосковск Бутова Руслана Владимировича.
2. Поручить главе муниципального образования город Новомосковск Платонову Алексею 

Валерьевичу заключить контракт с главой администрации муниципального образования 
город Новомосковск Бутовым Русланом Владимировичем на срок полномочий Собрания 
депутатов муниципального образования город Новомосковск.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник муниципаль-
ного образования город Новомосковск» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с 20 сентября 2023 года.
Глава муниципального образования
город Новомосковск А.В. Платонов


